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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänste-

utlåtande och översänder det som remissyttrande till kommunstyrelsen.  

 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadsledningskontoret (SLK) föreslår att ett valfrihetssystem ska införas i staden 

från och med den 1 januari 2014 för korttidstillsyn för skolungdom över 12 år och  

att en upphandling enligt lagen om valfrihet (LOV) ska genomföras av insatsen. 

Samtliga utförare oavsett regiform ska få ersättning enligt ett enhetligt system och 

vissa villkor för utförandet ska fastställas. Förslaget ska i sig inte vara kostnads-

drivande.  

 

Förvaltningen är mycket positiv till att kostnaden för korttidstillsyn regleras så den 

blir enhetlig och anpassad efter närvaro samt till att tydliga riktlinjer ges för vad 

insatsen ska innehålla. I övrigt vill förvaltningen framhålla vikten av att LOV-

upphandlingen inte bara ska omfatta insatser till ungdomar med utvecklings-

störning utan att anbud ska efterfrågas även från utförare som är specialiserade på 

ungdomar med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 27 november och till rådet för funktionshinderfrågor 

den 6 december 2012.  

 

Bakgrund 

Stadsledningskontoret (SLK) föreslår att ett valfrihetssystem ska införas i staden 

från och med den 1 januari 2014 för korttidstillsyn för skolungdom över 12 år.  

Korttidstillsyn är en insats enligt lagen om stöd och service till vissa funktions-

hindrade (LSS) och kan ges före och efter skoldagen samt under skollov. Syftet 

med insatsen är att tillsäkra den unge trygghet och meningsfull sysselsättning.    

 

För närvarande gäller att stadsdelsförvaltningarna beställer insats hos den utförare 

- dvs. skola, egen regi, entreprenad eller privat utförare - som bäst bedöms kunna 

tillgodose den enskildes behov. SLK föreslår att socialnämnden ska få i uppdrag 

att upphandla korttidstillsyn enligt lagen om valfrihet (LOV), vilket innebär att 

den enskilde själv ska kunna välja utförare bland dem som staden godkänt i 

upphandlingen.  

 

Samtliga utförare oavsett regiform ska få ersättning enligt ett enhetligt system med 

fyra nivåer med möjlighet till höjd ersättning i särskilda fall. Stadsdelsnämnderna 

ska få tilldelning enligt det nuvarande resursfördelningssystem och betalar sedan 

den beslutade nya ersättningen till utföraren. Förslaget ska i sig inte vara kostnads-

drivande. För Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd bedöms kostnaden kunna 

minska från 4,2 mnkr till 4,0 mnkr för de 25 personer som för närvarande har 

korttidstillsyn genom beslut från förvaltningen.  

 

SLK föreslår också att socialnämnden ska få i uppdrag att utarbeta anvisningar för 

resursmätningarna och att mätningarna ska omfatta även ungdomar med autism 

och Aspergers syndrom.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är i huvudsak mycket positiv till det förslag som lämnas från SLK, 

men vill kommentera några av punkterna i förslaget.  

 

Ersättning  

SLK föreslår att en ersättning ska ges i fyra olika nivåer beroende på vilka behov 

som den unge har och i hur stor omfattning som eleven deltar i korttidsverksam-

heten. Om kostnaden för insatsen bedöms ligga utanför den högsta ersättnings-

nivån ska ersättning kunna ges utifrån så kallad särskild redovisning. Ersätt-
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ningen ska utgå för ett helt läsår inklusive sommarlov. Stadsdelsnämnderna ska  

även i fortsättningen ansvara för kostnaderna för resor från korttidshemmet till 

hemmet.   

 

Kostnaderna för korttidstillsyn varierar idag mycket beroende inte bara på den 

unges behov utan också på vilka överenskommelser som kunnat träffats med 

enskilda utförare. Förvaltningen ser därför mycket positivt på att kostnaderna för 

korttidsverksamheten regleras på det sätt som föreslås, dvs. enhetligt och utifrån 

den unges närvaro i verksamheten.  Den risk som kan finnas i sammanhanget är att 

inte alla utförare som nu används väljer att gå med i valfrihetssystemet, vilket kan 

leda till att den unge kan behöva byta utförare om inte rimliga villkor kan för-

handlas fram med utföraren. En annan risk som kan uppstå i ett valfrihetssystem är 

att socialtjänsten får ökade kostnader för resor om föräldrarna väljer en utförare  

som ligger långt från den unges skola, t.ex. för att föräldrarna bedömer en speciell 

utförare som lämpligare än andra utifrån de särskilda behov som barnet har.  

 

Öppettider m.m. 

SLK föreslår att öppettiderna för korttidstillsynen ska vara minst mellan kl. 06.30-

18.30 varje vardag året runt, både under skolterminer och under lov.  

 

Förvaltningen är mycket positiv även till att öppettiderna regleras så att det blir 

klart vad föräldrarna kan förvänta sig av korttidsverksamheten. Vad gäller krav på  

verksamheten lämnar inte SLK något förslag, men förvaltningen utgår från att för-

frågningsunderlagen för LOV-upphandlingarna kommer att tas fram i samverkan 

med stadsdelsnämnderna och med utgångspunkt från vad som sägs i SLK:s 

tjänsteutlåtande om utbildning för personal och innehåll i verksamheten.     

 

Övrigt 

I sitt tjänsteutlåtande skriver SLK att resursmätningarna ska omfatta även 

ungdomar med autism och Aspergers syndrom, men i de bifogade kriterierna för 

behovsgruppering nämns endast elever med olika grader av utvecklingsstörning  

samt elever med ”extraordinärt komplicerade svårigheter”.  

 

Förvaltningen vill understryka vikten av att ungdomar med neuropsykiatrisk 

problematik, t.ex. autismliknande tillstånd, finns med som en behovsgrupp i  

LOV-upphandlingen och att upphandlingen  riktas även till utförare som är 

specialiserade på neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.   

 

 

Bilagor 

1. Remisshandling  


